
106  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.205 Quinta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2022

23/11/2023. Termo de Contrato n° 559/2022/Cpl. Contratado: Silva e delgado 
Comércio de Produtos Medicos e Hospitalares eireli, Cnpj 08.393.709/0001-
06. Valor R$ 14.580,00. Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Con-
trato n° 566/2022/Cpl. Contratado: Bom Bons e descartáveis Ltda, Cnpj 
01.580.769/0001-99. Valor R$ 3.250,00. Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 049/2022 
Objeto: Fornecimento de Materiais de Pintura Para Suprir as necessidades 
da Prefeitura Municipal e Secretaria Municipal de administração Que Com-
põem a esfera administrativa de Viseu/Pa. Contratante: Secretaria Municipal 
de administração, Cnpj 04.873.618/0001-17. Termo de Contrato 573/2022/
Cpl. Contratado: D. Duarte de Moura eireli, Cnpj 24.036.580/0001-99, Va-
lor: R$ 143.248,85; Vigência 24/11/2022 a 24/11/2023. Termo de Con-
trato 580/2022/Cpl. Contratado: Higor Tudo Casa & Construção eireli, 
Cnpj 24.051.297/0001-82, Valor: R$ 142.526,20; Vigência: 24/11/2022 a 
24/11/2023. Termo de Contrato 587/2022/Cpl. Contratado: Solvebraz Indús-
tria de Tintas Ltda, Cnpj 32.652.872/0001-20, Valor: R$ 92.291,60, Vigência: 
24/11/2022 a 24/11/2023. Termo de Contrato 594/2022/Cpl. Contratado: 
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços, Cnpj 83.913.665/0001-13, Valor R$ 
7.371,20. Vigência 24/11/2022 a 24/11/2023. Termo de Contrato 599/2022/
Cpl. Contratado: T Costa da Silva Eireli, Cnpj: 03.230.897/0001-38, Valor R$ 
4.734,20. Vig. 24/11/2022 a 24/11/2023.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 046/2022 
Objeto: Fornecimento de Produtos de Higiene e Limpeza Para Suprir as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal de educa-
ção Que Compõem a esfera administrativa de Viseu/Pa. Contratante: Fundo 
Municipal de educação, Cnpj 21.036.567/0001-98. Termo de Contrato n° 
539/2022/Cpl. Contratado: VS delgado Comércio de artigos de escritorio ei-
reli, Cnpj 12.665.218/0001-44. Valor R$ 324.098,80. Vigência 23/11/2022 
a 23/11/2023. Termo de Contrato n° 546/2022/Cpl. Contratado: Meio a 
Meio Viseu Ltda, Cnpj 26.862.636/0001-36. Valor R$ 203.394,68. Vigência 
23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Contrato n° 553/2022/Cpl. Contrata-
do: Liceri Comercio de Produtos em Geral Ltda, Cnpj 26.950.671/0001-07. 
Valor R$ 2.166,00. Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Contrato 
n° 560/2022/Cpl. Contratado: Silva e delgado Comércio de Produtos Medicos 
e Hospitalares eireli, Cnpj 08.393.709/0001-06. Valor R$ 3.499,20. Vigência 
23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Contrato n° 567/2022/Cpl. Contratado: 
Bom Bons e descartáveis Ltda, Cnpj 01.580.769/0001-99. Valor R$ 2.600,00. 
Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 049/2022 
Objeto: Fornecimento de Materiais de Pintura Para Suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal de educação Que Compõem 
a esfera administrativa de Viseu/Pa. Contratante: Fundo Municipal de educa-
ção, Cnpj 21.036.567/0001-98. Termo de Contrato 574/2022/Cpl. Contrata-
do: D. Duarte de Moura eireli, Cnpj 24.036.580/0001-99, Valor R$ 84.516,95; 
Vigência 24/11/2022 a 24/11/2023. Termo de Contrato 581/2022/Cpl. 
Contratado: Higor Tudo Casa & Construção eireli, Cnpj: 24.051.297/0001-
82, Valor R$73.454.90; Vigência: 24/11/2022 a 24/11/2023. Termo de 
Contrato 588/2022/Cpl. Contratado: Solvebraz Indústria de Tintas Ltda, 
Cnpj: 32.652.872/0001-20, Valor R$ 58.091,10, Vigência: 24/11/2022 a 
24/11/2023. Termo de Contrato 595/2022/Cpl. Contratado: J. L. R. Araújo 
Comércio e Serviços, Cnpj: 83.913.665/0001-13, Valor R$ 5.067,70. Vigência 
24/11/2022 a 24/11/2023. Termo de Contrato n° 600/2022/Cpl. Contratado: 
T Costa da Silva eireli, Cnpj: 03.230.897/0001-38, Valor R$ 3.516,78. Vig. 
24/11/2022 a 24/11/2023.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 046/2022 
Objeto: Fornecimento de Produtos de Higiene e Limpeza Para Suprir as ne-
cessidades do Fundo de Manutenção e desenvolvimento da educação Básica e 
Valorização dos Profissionais da educação de Viseu - Fundeb Que Compõem a 
esfera administrativa de Viseu/Pa. Contratante: Fundo Municipal de educação, 
Cnpj 30.879.826/0001-33. Termo de Contrato n° 540/2022/Cpl. Contratado: 
VS delgado Comércio de artigos de escritorio eireli, Cnpj 12.665.218/0001-44. 
Valor R$ 917.339,50. Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Contrato 
n° 547/2022/Cpl. Contratado: Meio a Meio Viseu Ltda, Cnpj 26.862.636/0001-
36. Valor R$ 458.020,50. Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Con-
trato n° 554/2022/Cpl. Contratado: Liceri Comercio de Produtos em Geral 
Ltda, Cnpj 26.950.671/0001-07. Valor R$ 5.415,00. Vigência 23/11/2022 a 
23/11/2023. Termo de Contrato n° 561/2022/Cpl. Contratado: Silva e delgado 
Comércio de Produtos Medicos e Hospitalares eireli, Cnpj 08.393.709/0001-
06. Valor R$ 8.748,00. Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Con-
trato n° 568/2022/Cpl. Contratado: Bom Bons e descartáveis Ltda, Cnpj 
01.580.769/0001-99. Valor R$ 6.500,00. Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO 049/2022 

Objeto: Fornecimento de Materiais de Pintura Para Suprir as necessidades 
do Fundo de Manutenção e desenvolvimento da educação Básica e Valori-
zação dos Profissionais da educação de Viseu - Fundeb que Compõem a es-
fera administrativa de Viseu/Pa. Contratante: Fundo Municipal de educação, 
Cnpj 30.879.826/0001-33. Termo de Contrato 575/2022/Cpl. Contratado: 
D. Duarte de Moura eireli, Cnpj 24.036.580/0001-99, Valor: R$ 196.805,45; 
Vigência 24/11/2022 a 24/11/2023; Termo de Contrato 582/2022/Cpl. 
Contratado: Higor Tudo Casa & Construção eireli, Cnpj: 24.051.297/0001-
82, Valor: R$ 158.598,10; Vigência: 24/11/2022 a 24/11/2023. Termo de 
Contrato 589/2022/Cpl. Contratado: Solvebraz Indústria de Tintas Ltda, 
Cnpj: 32.652.872/0001-20, Valor: R$ 91.639,55, Vigência: 24/11/2022 a 
24/11/2023. Termo de Contrato 596/2022/Cpl. Contratado: J. L. R. Araújo 
Comércio e Serviços, Cnpj: 83.913.665/0001-13, Valor R$ 14.742,40. Vigên-
cia 24/11/2022 a 24/11/2023. Termo de Contrato 601/2022/Cpl. Contratado: 
T Costa da Silva eireli, Cnpj: 03.230.897/0001-38, Valor R$ 5.975,60. Vig. 
24/11/2022 a 24/11/2023.

DISPENSA 030/2022 
Objeto: Locação de 01 (Um) Imóvel Para O Funcionamento da escola Munici-
pal de ensino Fundamental Josias Camelo da Silva, no Município de Viseu/Pa. 
Termo de Contrato 606/2022/Cpl. Locatário: Fundo de Manutenção e desen-
volvimento da educação Básica e Valorização dos Profissionais da educação de 
Viseu, Cnpj 30.879.826/0001-33. Locadora: Igreja evangélica assembléia de 
deus, Cnpj 04.557.567/0001-14. Valor Mensal R$ 5.000,00, Com Valor Global 
estimado de R$ 60.000,00. Vigência: 28/11/2022 a 28/11/2023, Consoante 
Com O Inciso X, art. 24, Lei 8.666/93.

PREGÃO ELETRÔNICO 046/2022 
Objeto: Fornecimento de Produtos de Higiene e Limpeza Para Suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saú-
de Que Compõem a esfera administrativa de Viseu/Pa. Contratante: Fun-
do Municipal de Saúde, Cnpj 11.984.819/0001-57. Termo de Contrato n° 
541/2022/Cpl. Contratado: VS delgado Comércio de artigos de escritorio ei-
reli, Cnpj 12.665.218/0001-44. Valor R$ 716.653,20. Vigência 23/11/2022 
a 23/11/2023. Termo de Contrato n° 548/2022/Cpl. Contratado: Meio a 
Meio Viseu Ltda, Cnpj 26.862.636/0001-36. Valor R$ 358.947,00. Vigência 
23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Contrato n° 555/2022/Cpl. Contrata-
do: Liceri Comercio de Produtos em Geral Ltda, Cnpj 26.950.671/0001-07. 
Valor R$ 1.140,00. Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Contrato 
n° 562/2022/Cpl. Contratado: Silva e delgado Comércio de Produtos Medicos 
e Hospitalares eireli, Cnpj 08.393.709/0001-06. Valor R$ 2.430,00. Vigência 
23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Contrato n° 569/2022/Cpl. Contratado: 
Bom Bons e descartáveis Ltda, Cnpj 01.580.769/0001-99. Valor R$ 5.000,00. 
Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2022 
Objeto: Fornecimento de Materiais de Pintura Para Suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde Que Compõem 
a esfera administrativa de Viseu/Pa. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 
Cnpj 11.984.819/0001-57. Termo de Contrato 576/2022/Cpl. Contratado: 
D. Duarte de Moura eireli, Cnpj 24.036.580/0001-99, Valor R$ 186.449,90; 
Vigência 24/11/2022 a 24/11/2023. Termo de Contrato 583/2022/Cpl. 
Contratado: Higor Tudo Casa & Construção eireli, Cnpj 24.051.297/0001-
82, Valor R$93.968,10; Vigência: 24/11/2022 a 24/11/2023. Termo de 
Contrato 590/2022/Cpl. Contratado: Solvebraz Indústria de Tintas Ltda, 
Cnpj: 32.652.872/0001-20, Valor R$ 52.888,00, Vigência: 24/11/2022 a 
24/11/2023. Termo de Contrato 597/2022/Cpl. Contratado: J. L. R. Araújo 
Comércio e Serviços, Cnpj: 83.913.665/0001-13, Valor R$ 5.921,40. Vigência 
24/11/2022 a 24/11/2023. Termo de Contrato 602/2022/Cpl. Contratado: T 
Costa da Silva eireli, Cnpj: 03.230.897/0001-38, Valor R$ 3.647,10. Vigência 
24/11/2022 a 24/11/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 046/2022 
Objeto: Fornecimento de Produtos de Higiene e Limpeza Para Suprir as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de assistência Social/Fundo Municipal de 
assistência Social Que Compõem a esfera administrativa de Viseu/Pa. Con-
tratante: Fundo Municipal de assistência Social, Cnpj 18.200.226/0001-00. 
Termo de Contrato n° 542/2022/Cpl. Contratado: VS delgado Comércio de 
Artigos de Escritorio Eireli, Cnpj 12.665.218/0001-44. Valor R$ 169.188,80. 
Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Contrato n° 549/2022/
Cpl. Contratado: Meio a Meio Viseu Ltda, Cnpj 26.862.636/0001-36. Valor 
R$ 110.596,00. Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Contrato n° 
556/2022/Cpl. Contratado: Liceri Comercio de Produtos em Geral Ltda, Cnpj 
26.950.671/0001-07. Valor R$ 570,00. Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023. 
Termo de Contrato n° 563/2022/Cpl. Contratado: Silva e delgado Comércio 
de Produtos Medicos e Hospitalares eireli, Cnpj 08.393.709/0001-06. Valor R$ 
972,00. Vig. 23/11/2022 a 23/11/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2022 
Objeto: Fornecimento de Produtos de Materiais de Pintura Para Suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de assistência Social/Fundo Municipal 
de assistência Social Que Compõem a esfera administrativa de Viseu/Pa. 
Contratante: Fundo Municipal de assistência Social, Cnpj 18.200.226/0001-
00. Termo de Contrato 577/2022/Cpl. Contratado: D. Duarte de Moura eire-
li, Cnpj 24.036.580/0001-99, Valor: R$ 27.320,80; Vigência 24/11/2022 a 
24/11/2023. Termo de Contrato 584/2022/Cpl. Contratado: Higor Tudo Casa 
& Construção eireli, Cnpj: 24.051.297/0001-82 Valor R$21.345,84; Vigên-
cia: 24/11/2022 a 24/11/2023. Termo de Contrato 591/2022/Cpl. Contrata-
do: Solvebraz Indústria de Tintas Ltda, Cnpj: 32.652.872/0001-20 Valor R$ 
7.441,20, Vigência: 24/11/2022 a 24/11/2023. Termo de Contrato 603/2022/
Cpl.Contratado: T Costa da Silva eireli, Cnpj: 03.230.897/0001-38, Valor R$ 
806,88. Vig. 24/11/2022 a 24/11/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 046/2022 
Objeto: Fornecimento de Produtos de Higiene e Limpeza Para Suprir as 
necessidades do Fundo Municipal dos direitos da Criança e do adolescente 
de Viseu Que Compõem a esfera administrativa de Viseu/Pa. Contratante: 
Fundo Municipal dos direitos da Criança e do adolescente de Viseu, Cnpj 
30.387.225/0001-03. Termo de Contrato n° 543/2022/Cpl. Contratado: VS 
delgado Comércio de artigos de escritorio eireli, Cnpj 12.665.218/0001-44. 
Valor R$ 35.906,50. Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Contrato 
n° 550/2022/Cpl. Contratado: Meio a Meio Viseu Ltda, Cnpj 26.862.636/0001-
36. Valor R$ 20.383,70. Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Con-
trato n° 557/2022/Cpl. Contratado: Liceri Comercio de Produtos em Geral 
Ltda, Cnpj 26.950.671/0001-07. Valor R$ 114,00. Vigência 23/11/2022 a 
23/11/2023. Termo de Contrato n° 564/2022/Cpl. Contratado: Silva e delgado 
Comércio de Produtos Medicos e Hospitalares eireli, Cnpj 08.393.709/0001-
06. Valor R$ 194,40. Vigência 23/11/2022 a 23/11/2023. Termo de Contrato 
n° 570/2022/Cpl. Contratado: Silva e delgado Comércio de Produtos Medi-
cos e Hospitalares eireli, Cnpj 08.393.709/0001-06. Valor R$ 250,00. Vig. 
23/11/2022 a 23/11/2023.


